いわきスマートタウンモデル地区推進事業に係る第２回企業説明会 参加者アンケート

本日はご多用の中、いわきスマートタウンモデル地区推進事業に係る第２回企業説明会

にご参加いただき、誠にありがとうございました。今後の事業検討のため、アンケート

へのご協力をお願い申し上げます。なお、ご回答は【1社につき 1回答】までとしていた

だきますようお願い申し上げます。

お手持ちのスマートフォンからの回答も可能です。右の QRコードよりアクセスいただき

ますようお願いいたします。

＜基本情報＞

①企業名：

②担当者名：                 様

③業種：（該当するものを１つ丸で囲んでください）

建築・不動産、  土木、  通信・IT、  交通・物流、  エネルギー、  製造、  小売、  医療・福祉・健康、

教育、  金融、  サービス、  その他 〔                     〕

＜事業参画意向＞

④本事業に参画される場合、どのような形態での参画が想定されますか。当てはまるものを全てお答えください。

・ 提案者＝代表事業者としての参画（A社）

・ 土地利用計画・宅地分譲計画に参画する市内企業としての参画（B社）

・ 市外に所在するサービス提供企業としての参画（C～F社）

・ 市内に所在するサービス提供企業としての参画（G社）

・ 参画は想定していない

・ その他

提案者＝代表事業者
デベロッパーの単独企業

または
サービス提供企業等も含めた複数企業JV

【提案段階（公募～選定）】

〔スマートサービス導入計画〕

〔土地利用計画・宅地分譲計画〕

デべ代表Ａ社、必ず市内企業Ｂ社等が参画

Project①(      )  Ｃ社
Project②(交通) Ｄ社
Project③(健康) Ｅ社
Project④(通信) Ｆ社
…

いずれかのＰＪ
に市内企業

Ｇ社等が参画

〔
実
施
計
画
（
案
）
〕

選
定
後
２
ヶ
月
以
内

（
各
社
契
約
・
協
定
締
結
）

実
施
体
制
の
構
築

Ｓ
Ｐ
Ｃ
設
立

実
施
計
画
の
策
定

コ
ン
ソ
ー
シ
ア
ム
設
立

【実施計画策定段階】 【整備段階へ】

※コンソーシアム
やＳＰＣの構成
員については、
整備を進める中
で、随時進化

実
施
に
向
け
た
関
係
者
協
議
等

市
・
協
力
関
係
団
体
・
企
業
等
の
参
画

※構築できない場
合は、次点の提
案者とする

A
A・B
A・C
A・B・C・D・E・F・G

提案者の例

※市内に本社

※市内に営業所

スマートサービス導入計画に参画する企業（C、D、E、F、G、…）は、
他提案者の計画書に重複して記載されることを制限していません。
※提案時は協定や契約を要しない

裏面へ続く

参考資料１

＜提案検討に向けた、企業間のマッチング・紹介に関する要望等＞

希望する相手先の立場や、マッチングの方法について、ご意見をお聞かせください。

⑤今後、本事業に関するご提案を検討いただくにあたり、他の企業とのマッチングや紹介を希望されますか。

・ 希望する →⑥へ

・ 希望しない →⑧へ

＜希望するマッチングの内容＞

⑥マッチングを希望する相手先として、当てはまるものを全てお答えください。

・ 代表事業者（A社）

・ 土地利用計画・宅地分譲計画に参画する市内企業（B社）

特にマッチングを希望する業態 ： 〔                                                〕

・ 市外に所在するサービス提供企業（C～F社）

特にマッチングを希望する業態（複数回答可） ： 交通・物流、  エネルギー・環境、  通信、

都市OS、  健康、   防犯、

防災、  その他〔                    〕

・ 市内に所在するサービス提供企業としての参画（G社）

特にマッチングを希望する業態（複数回答可） ： 交通・物流、  エネルギー・環境、  通信、

都市OS、  健康、   防犯、

防災、  その他〔                    〕

・ その他 ： 〔                                                               〕

提案者＝代表事業者
デベロッパーの単独企業

または
サービス提供企業等も含めた複数企業JV

【提案段階（公募～選定）】

〔スマートサービス導入計画〕

〔土地利用計画・宅地分譲計画〕

デべ代表Ａ社、必ず市内企業Ｂ社等が参画

Project①(      )  Ｃ社
Project②(交通) Ｄ社
Project③(健康) Ｅ社
Project④(通信) Ｆ社
…

いずれかのＰＪ
に市内企業

Ｇ社等が参画

〔
実
施
計
画
（
案
）
〕

選
定
後
２
ヶ
月
以
内

（
各
社
契
約
・
協
定
締
結
）

実
施
体
制
の
構
築

Ｓ
Ｐ
Ｃ
設
立

実
施
計
画
の
策
定

コ
ン
ソ
ー
シ
ア
ム
設
立

【実施計画策定段階】 【整備段階へ】

※コンソーシアム
やＳＰＣの構成
員については、
整備を進める中
で、随時進化

実
施
に
向
け
た
関
係
者
協
議
等

市
・
協
力
関
係
団
体
・
企
業
等
の
参
画

※構築できない場
合は、次点の提
案者とする

A
A・B
A・C
A・B・C・D・E・F・G

提案者の例

※市内に本社

※市内に営業所

スマートサービス導入計画に参画する企業（C、D、E、F、G、…）は、
他提案者の計画書に重複して記載されることを制限していません。
※提案時は協定や契約を要しない

次頁へ続く

⑦提案の検討にあたり、希望するマッチングの方法をご教示ください。

なおいずれの方法についても、マッチング希望への了承を得られた企業のみで実施することを前提とします。

・ マッチングを希望したすべての企業の名簿（担当窓口、参加希望の立場・業態やマッチング希望先、提案内容要旨

等を記載）を全希望企業に提供する

・ 現地見学会など、本事業に関心を有する企業が立場を問わずオープンに交流する機会を設ける

・ 各企業がマッチングを希望する相手先の立場や業態・分野を申告し、コーディネータが合致した企業を個別に紹介

する

・ その他

〔                                                                      〕

＜事業に対するご意見＞

説明会でご説明した内容について、ご意見をお聞かせください。

このセクションにおけるご意見とそれに対する回答は、【質問者名を伏せ、いわき市のホームページで公開させ

ていただきます】。なお、検討状況等により回答できない場合がありますので、予めご了承ください。

⑧「いわきスマートタウンモデル地区基本戦略（素案）」について

⑨「民間事業者公募に係る検討状況」について

ご協力ありがとうございました。